
UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /BC-CĐSL Sơn La, ngày        tháng 12 năm 2025 

             

BÁO CÁO 

Tình hình, kết quả tiếp công dân và tiếp nhận, xử lý, giải quyết đơn thư 

quý IV và năm 2025 của Trường Cao đẳng Sơn La 

 

 Thực hiện Công văn số 2003-CV/BNCTU ngày 11/7/2025 của Ban Nội 

chính Tỉnh ủy Sơn La Hướng dẫn chế độ báo cáo công tác nội chính; PCTN, LP, 

TC; cải cách tư pháp; tiếp công dân và giải quyếtkhiếu nại, tố cáo. Trường Cao 

đẳng Sơn La báo cáo Kết quả Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

quý IV và năm 2025 như sau: 

A - CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO 

1. Công tác quán triệt, triển khai các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo về 

công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh 

Công tác quán triệt, triển khai các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo về tiếp công 

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh được tập thể lãnh đạo Ban 

giám hiệu quan tâm, chỉ đạo thường xuyên; kịp thời ban hành các văn bản chỉ 

đạo triển khai tổ chức thực hiện. Trường đã lãnh, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc 

thực hiện tốt các nhiệm vụ về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo, kiến nghị, phản ánh; Thực hiện lồng ghép công tác tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh thông qua các cuộc họp, hội nghị, tổ chức 

quán triệt, tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến đảng viên, cán bộ, viên chức, 

người lao động. 

2. Công tác ban hành văn bản để cụ thể hóa triển khai thực hiện công 

tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh 

 Trường đã ban hành các văn vản triển khai thực hiện công tác tiếp công 

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh như sau: 

 - Quyết định số 369/QĐ-CĐSL ngày 26/04/2024 của Trường Cao đẳng 

Sơn La Ban hành Quy định tiếp nhận, xử lý kiến nghị, phản ánh của cá nhân, tổ 

chức đối với Trường Cao đẳng Sơn La 

- Thông báo số 24A/TB-CĐSL ngày 21/01/2025 của Trường Cao đẳng 

Sơn La về Lịch tiếp công dân năm 2025. 

- Quy định số 05-QĐ/ĐU-CĐSL ngày 31/03/2025 của Đảng ủy Trường 

Cao đẳng Sơn La về tiếp nhận, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh 

của Đảng uỷ Trường Cao đẳng Sơn La. 

- Kế hoạch số 106-KH/ĐU-CĐSL ngày 04/10/2025 của Đảng ủy Trường 

Cao đẳng Sơn La về triển khai, thực hiện Kết luận số 107-KL/TW ngày 



24/12/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối 

với công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh. 

B - KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

I. CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN 

1. Tiếp dân theo Quy định 11-QĐi/TW của Bộ Chính trị 

Trong quý IV và năm 2025, đồng chí Bí thư Đảng ủy đã tổ chức tiếp: 0 

cuộc/0 lượt công dân. 

2. Tiếp công dân theo Luật Tiếp công dân 

Trong quý IV và năm 2025, Trường đã tổ chức tiếp: 0 cuộc/0 lượt công dân. 

II. CÔNG TÁC TIẾP NHẬN, XỬ LÝ, GIẢI QUYẾT ĐƠN, THƯ 

1. Kết quả tiếp nhận, xử lý đơn 

Trong quý IV và năm 2025, Trường không nhận được đơn và không có 

đơn, thư để xử lý. 

2. Kết quả giải quyết đơn 

Trong quý IV và năm 2025, Trường không giải quyết đơn do không nhận 

được đơn, thư gửi đến. 

3. Số đơn chưa giải quyết xong, chuyển kỳ sau tiếp tục giải quyết 

Không có. 

4. Đơn liên quan đến tham nhũng, tiêu cực 

Không có. 

5. Đơn phức tạp, kéo dài, dư luận xã hội quan tâm diện Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy, Đảng uỷ xã, phường theo dõi, chỉ đạo giải quyết 

- Tổng số đơn trong kỳ báo cáo: Không có. 

- Số đơn mới bổ sung vào danh mục: Không có. 

- Số đã giải quyết trong kỳ: Không có. 

- Số đang giải quyết chuyển kỳ sau tiếp tục giải quyết: Không có. 

 III. ĐÁNH GIÁ CHUNG  

1. Ưu điểm 

- Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh 

luôn nhận được sự quan tâm, giúp đỡ, chỉ đạo của Thanh tra tỉnh Sơn La, Đảng 

ủy, Ban giám hiệu nhà Trường. 

- Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh 

được thực hiện thường xuyên, đúng quy định của pháp luật. 

2. Hạn chế và nguyên nhân: Không có 

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 



TRONG KỲ TIẾP THEO 

1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Cấp ủy Đảng, Lãnh đạo nhà 

trường đối với Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, 

phản ánh trong toàn hệ thống. 

2. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân thường xuyên, định kỳ để tiếp 

nhận đơn thư, hướng dẫn công dân thực hiện quyền khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, 

phản ánh theo quy định của pháp luật. 

IV. KIẾN NGHỊ: Không 

Trên đây là Báo cáo Tình hình, kết quả tiếp công dân và tiếp nhận, xử lý, 

giải quyết đơn thư quý IV và năm 2025 của Trường Cao đẳng Sơn La./. 
 

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG 
- Thanh tra tỉnh Sơn La;  
- Ban giám hiệu (để biết); 

- Lưu: VT, KTCL. 
 

 
  

 

 
 Nguyễn Đức Long 
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